

第5号様式（条例第12条関係）

令和 5 年度収支報告書

令和 6 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

公明党

中村 英仁

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	630,000

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	30,000	34,330	研修参加費用
調 査 旅 費	300,000	232,060	会派行政視察費用
資 料 作 成 費	50,000	87,148	事務機器・文具購入費用
資 料 購 入 費	130,000	165,760	図書購入・新聞購読費用
会 議 費	20,000		会議・意見交換会参加費
広 報 費	100,000		議会報告チラシ作成費用
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	630,000	519,298	

3 残 額 110,702 円

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費 (3人分)		630,000		630,000	
1	R5.10.2	書籍	資料購入費		3,080	626,920	株式会社ぎょうせい
2	R5.12.8	書籍	資料購入費		4,400	622,520	楽天グループ株式会社
3	R6.12.12	文具	資料作成費		1,000	621,520	ギルドストア株式会社
4	R6.12.14	新聞購読料	資料購入費		11,000	610,520	株式会社日本教育新聞社
5	R6.1.15	書籍	資料購入費		11,110	599,410	株式会社ぎょうせい
6	R6.2.28	書籍	資料購入費		20,900	578,510	株式会社ゼンリン東海
7	R6.1.17	文房具	資料作成費		45,702	532,808	株式会社ヤマダデンキ
8	R6.1.20	文房具	資料作成費		379	532,429	ケーヨーデイツー
9	R6.3.9	文房具	資料作成費		13,499	518,930	株式会社トモナ
10	R6.3.10	書籍	資料購入費		2,420	516,510	(株)イーブックイニシアティブジャパン
11	R6.3.8	書籍	資料購入費		1,760	514,750	楽天グループ株式会社
12	R6.3.8	書籍	資料購入費		2,090	512,660	楽天グループ株式会社
13	R6.3.8	書籍	資料購入費		4,290	508,370	楽天グループ株式会社
14	R6.3.13	文房具	資料作成費		9,900	498,470	(株)ヤマダデンキ
15	R6.3.30	新聞購読料	資料購入費		27,700	470,770	ASA秦野佐藤新聞店
16	R6.3.16	書籍	資料購入費		3,630	467,140	楽天グループ株式会社
17	R6.3.20	書籍	資料購入費		2,266	464,874	楽天グループ株式会社
18	R5.12.14	新聞購読料	資料購入費		11,000	453,874	株式会社日本教育新聞社
19	R6.3.25	日本経済新聞	資料購入費		33,000	420,874	毎日新聞秦野販売所
20	R6.3.25	日本農業新聞	資料購入費		15,738	405,136	秦野市農業協同組合
21	R5.11.22	書籍	資料購入費		1,650	403,486	株式会社伊勢原書店秦野店
22	R6.1.2	書籍	資料購入費		2,068	401,418	株式会社伊勢原書店秦野店
23	R6.2.7	書籍	資料購入費		1,000	400,418	東京大学大学院農学生命科学研究科農学国際専攻環境経済学研究室
24	R6.3.3	雑誌	資料購入費		2,439	397,979	株式会社伊勢原書店秦野店

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

25	R5.10.6	書籍	資料購入費		2,640	395,339	株式会社ぎょうせい
26	R6.2.7	受講料	研究・研修費		20,000	375,339	自治体議会政策学会
27	R6.1.29	受講料振込手数料	研究・研修費		330	375,009	中栄信用金庫
28	R6.2.7	交通費	調査旅費		1,860	373,149	小田急電鉄、JR東日本
29	R5.12.28	文具	資料作成費		1,669	371,480	イオン秦野 無印良品
30	R6.3.15	文具	資料作成費		14,999	356,481	株式会社トモナ
31	R6.3.23	雑誌	資料購入費		1,579	354,902	株式会社伊勢原書店秦野店
32	R5.10.25	会派視察	調査旅費		230,200	124,702	
33	R5.11.16	議員研修会負担金	研究・研修費		12,000	112,702	北澤清孝氏
34	R6.2.15	会派研究・研修費	研究・研修費		1,000	111,702	国道246号バイパス建設促進議員連盟
35	R5.10.20	会派研究・研修費	研究・研修費		1,000	110,702	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
合 計				630,000	519,298	110,702	0

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【

公明党

】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	10月2日	書籍				3,080				
2	12月8日	書籍				4,400				
3	12月12日	文具			1,000					
4	12月14日	新聞購読料				11,000				
5	1月15日	書籍				11,110				
6	2月28日	書籍				20,900				
7	1月17日	文房具			45,702					
8	3月9日	文房具			379					
9	3月10日	文房具			13,499					
10	3月8日	書籍				2,420				
11	3月8日	書籍				1,760				
12	3月8日	書籍				2,090				
13	3月8日	書籍				4,290				
14	3月13日	文房具			9,900					
15	3月30日	新聞購読料				27,700				
16	3月16日	書籍				3,630				
17	3月20日	書籍				2,266				
18	3月25日	新聞購読料				11,000				
19	3月25日	日本経済新聞				33,000				
20	1月2日	日本農業新聞				15,738				
21	11月22日	書籍				1,650				
22	1月2日	書籍				2,068				
23	2月7日	書籍				1,000				
24	3月3日	雑誌				2,439				
25	10月6日	書籍				2,640				
26	2月7日	受講料	20,000							
27	1月29日	受講料振込手数料	330							
28	12月28日	交通費		1,860						
29	3月15日	文具			1,669					
30	3月15日	文具			14,999					
31	3月23日	雑誌				1,579				
32	10月25日	会派視察		230,200						

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

33	11月16日	議員研修会負担金	12,000							
34	2月15日	会派研究・研修費	1,000							
35	10月20日	会派研究・研修費	1,000							
合 計			34,330	232,060	87,148	165,760	0	0	0	0